
REGIONE PIEMONTE CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
COMUNE DI ALBIANO D’IVREA 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE N° 6 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO :  
APPROVAZIONE PEG 2023.           

 
L’anno duemilaventitre, addì sette, del mese di febbraio, alle ore quattordici, e minuti 

trenta, nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  

Venerina TEZZON - Sindaco  Sì 

Rosella TENCA - Vice Sindaco  Sì 

Pier Felice VOGLIAZZO - Assessore  No 

            

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale - Dott.ssa Elena ANDRONICO - il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Signora Venerina TEZZON, Sindaco pro-tempore, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

ESAMINATA la proposta di deliberazione di seguito allegata; 

 

RITENUTA essa meritevole di approvazione; 

 

VISTI i pareri: 

• In merito alla regolarità tecnica, il Responsabile del Servizio interessato ha espresso parere 

Favorevole; 

• In merito alla regolarità contabile, il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere 

Favorevole; 

 

ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. num. 267 del 18.08.2000, 

così come modificato dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, convertito con modificazioni nella 

Legge num. 213 del 07.12.2012; 

 

Con voti unanimi espressi in modo palese 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione che viene di seguito allegata. 

 

—oOo— 

 

ATTESO quanto sopra deliberato, la Giunta Comunale, con voti unanimi e favorevoli, dichiara 

immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° del d.lgs 267/2000) la presente deliberazione. 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.4 DEL 20/01/2023 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PEG 2023.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con delibera del C.C. 10 del 06.02.2023 è stato approvato il bilancio di previsione 2023-

2025; 

 

Richiamato l’art. 169, c. 3 bis del D. Lgs. n. 267/2000 come aggiunto dall’art. 9, c. 2, lett. g bis del D.L. 

10.10.2012, n. 174, conv. con modificazioni in L. 07.12.2012, n. 21, che testualmente recita: “il P.E.G. è 

deliberato in coerenza con il bilancio di previsione e con la relazione previsionale e programmatica. Al 

fine di semplificare i processi di pianificazione gestionale dell’Ente, il Piano dettagliato degli Obiettivi 

di cui all’art. 108, c. 1 del presente TU e il Piano della Performance di cui all’art. 10 del D Lgs. 

27.10.2009, n. 150, sono unificati organicamente nel P.E.G.”; 

 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto il budget di spesa 2022 per responsabile di servizio, allo scopo predisposto, allegato alla presente 

delibera e facente parte integrante della stessa; 

 

Visti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile di Servizio in merito alla regolarità tecnica e 

contabile, ai sensi dell’art. 49 del Testo unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267 del 

18.02.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174 del 10/10/2012, convertito con 

modificazioni nella Legge n. 213 del 07.12.2012; 

 

PROPONE A GIUNTA COMUNALE 

 

Di approvare il P.E.G. esercizio 2023, allo scopo predisposto, allegato alla presente delibera, facente 

parte integrante della stessa e che prevede le seguenti assegnazioni: 

A) RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO  

(DR.SSA TAGLIARO SERENA) 

Budget assegnato              € 1.140.468,31 

Di cui: 

- Spese correnti     € 536.053,31 

- Spese in conto capitale   € 120.759,00 

- Spese per rimborso prestiti    €   31.756,00 

- Spese per partite di giro   € 451.900,00 

- Cassa              € 1.170.019,72 

 

B) RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO E TECNICO MANUTENTIVO 

(GEOM. UBERTINO GIOVANNA) 

Budget assegnato     €    281.937,00 

Di cui: 

- Spese correnti      €    157.380,00 

- Spese in conto capitale     €    124.557,00 

- Cassa      €    458.354,68 

 

C) RESPONSABILE SERVIZI DI AMMINISTRAZIONE GENERALE  

(DR.SSA ANDRONICO ELENA) 

Budget assegnato     €    93.069,74 

Di cui:  

- Spese correnti      €    93.069,74 

- Spese in conto capitale    €             0,00  



- Cassa               €    119.136,16 

 

D) RESPONSABILE SERVIZI TRIBUTARI, SCOLASTICI ED AMMINISTRATIVI 

(DR.SSA FROLA MONICA) 

Budget assegnato:      € 416.211,00 

Di cui:        

- Spese correnti      € 416.211,00 

- Spese in conto capitale   €            0,00 

- Cassa      € 460.912,76 

 

E) RESPONSABILE SERVIZIO MANIFESTAZIONI TURISTICHE, COMERCIALI, 

CULTURALI E DI PROMOZIONE DEL TERRITORIO E SERVIZIO VIABILITA’ (IL 

SINDACO TEZZON VENERINA) 

Budget assegnato:      €        300,00 

Di cui:        

- Spese correnti      €        300,00 

- Spese in conto capitale   €            0,00 

- Cassa      €        910,00 

 

Di confermare le competenze della Giunta comunale per i prelevamenti dal fondo di riserva, 

ammontante ad euro 5.000,00, ai sensi dell’art. 18 del D. Lgs. 77/95 e s.m.; 

 

Di assegnare il budget previsto nel P.E.G ai relativi responsabili dei servizi; 

 

Di confermare la nomina dei seguenti responsabili di procedimento: 

BODRINO Claudia – C3- commercio, p.s., viabilità; 

MALACRINO’ Antonietta – C3 – servizi demografici ed elettorali; 

 

Di prendere atto del decreto di nomina dei Responsabili emanati dal Sindaco, n. 9 del 18.11.2021, 

stabilendo che si provvederà a successiva integrazione per i criteri e la percentuale di valutazione dei 

responsabili dei servizi, in base alle norme vigenti ed all’applicazione del nuovo CCNL del 21.5.2018, 

mentre per la valutazione del segretario comunale provvede il sindaco, secondo la metodologia di cui 

alla stessa deliberazione; 

 

Attesa l'urgenza di quanto sopra deliberato, di rendere la presente deliberazione IMMEDIATAMENTE 

ESEGUIBILE ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000. 

 
*** 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio propone che l’Organo Giunta Comunale approvi la proposta di 

deliberazione sopra esposta. 

 

Albiano d’Ivrea, 20/01/2023 

Il Responsabile dell’ufficio RAGIONERIA 

F.to Dott.ssa Serena TAGLIARO 

 

 

Parere Esito Data Il Responsabile  

PARERE 

REGOLARITA' 

CONTABILE 

Favorevole 20/01/2023 F.to:Dott.ssa Serena 

TAGLIARO 

 

PARERE 

REGOLARITA' 

TECNICA 

Favorevole 20/01/2023 F.to:Dott.ssa Serena 

TAGLIARO 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 
IL PRESIDENTE 

(F.to Venerina TEZZON) 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to Dott.ssa Elena ANDRONICO) 

 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 267/2000) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 08/02/2023, giorno della 

pubblicazione. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

(F.to Alberto FRANZIN) 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs 267/2000) 

 

REG.PUBBL. N° 60 

Certifico io sottoscritto Responsabile del Servizio di Pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di 

Albiano d’Ivrea, che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo Pretorio ove rimarrà per 

15 giorni consecutivi decorrenti dal 08/02/2023. 

 

Albiano d’Ivrea, 08/02/2023 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

(F.to Alberto FRANZIN) 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs 267/2000) 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, certifica che la su estesa Deliberazione è 

stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio del Comune ed attesta che la stessa è 

divenuta esecutiva il 07.02.2023: 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 c. 4 D Lgs. 267/2000); 

o perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134 c. 3 D. Lgs. 267/2000). 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Elena ANDRONICO 

 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO. 

 

Albiano d'Ivrea, 07.02.2023  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Elena ANDRONICO 

 


